[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«10» марта 2020 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 219

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 22.12.2015 №1067 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы Верхнекетского района на 2016-2021 годы»

В  целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 22.12.2015 №1067 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы Верхнекетского района на 2016-2021 годы» следующие изменения:
в муниципальной программе «Развитие транспортной системы Верхнекетского района на 2016-2021 годы», утвержденной указанным постановлением (далее – Программа):

1) в паспорте строку «Объем и источники финансирования (с детализацией по годам  реализации, тыс. рублей)» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники
финансирования
(с детализацией по годам реализации,
тыс. рублей)
	Источники
	Всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	федеральный бюджет
(по согласованию)
	       -
	      -
	        -
	     -
	       -
	      -
	     -

	областной бюджет (по согласованию)
	151 577,3
	20 935,0
	25 891,4
	24 965,1
	25 973,8
	26 900,0
	26 912,0

	районный бюджет
	81 577,9
	23 580,7
	12 212,0
	11 838,5
	12 289,9
	11 951,4
	9705,4

	бюджеты поселений (по согласованию)
	43 361,1
	11 074,4
	7 207,6
	8 491,9
	8 210,0
	8 377,2
	-

	внебюджетные      источники (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	всего по  источникам
	276 516,3
	55 590,1
	45 311,0
	45 295,5
	46 473,7
	47 228,6
	36 617,4

2) таблицу  Главы 4 изложить в следующей редакции:
	Объем и источники
финансирования
(с детализацией по годам реализации,
тыс. рублей)
	Источники
	Всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	федеральный бюджет
(по согласованию)
	       -
	      -
	        -
	     -
	       -
	      -
	     -

	областной бюджет (по согласованию)
	151 577,3
	20 935,0
	25 891,4
	24 965,1
	25 973,8
	26 900,0
	26 912,0

	районный бюджет
	81 577,9
	23 580,7
	12 212,0
	11 838,5
	12 289,9
	11 951,4
	9705,4

	бюджеты поселений (по согласованию)
	43 361,1
	11 074,4
	7 207,6
	8 491,9
	8 210,0
	8 377,2
	-

	внебюджетные      источники (по согласованию)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	всего по  источникам
	276 516,3
	55 590,1
	45 311,0
	45 295,5
	46 473,7
	47 228,6
	36 617,4

3) приложение 2 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория», и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020г. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

И.о. Главы  Верхнекетского района                                                     С.А. Альсевич
С.Н. Киселев
8(38258)2-14-84

	Приложение

	к постановлению Администрации Верхнекетского района

	от "10" марта 2020 г. №219

	Приложение 2

	к муниципальной программе "Развитие транспортной системы

	Верхнекетского района на 2016-2021 годы"

	ПЕРЕЧЕНЬ

	мероприятий муниципальной программы

	"Развитие транспортной системы Верхнекетского района на 2016-2021 годы"

	№п/п
	Наименование цели, задачи, мероприятия МП
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	в том числе за счет средств
	Ответственные исполнители
	Показатели результата мероприятия <*>

	федерального бюджета
	областного бюджета
	районного бюджета
	бюджетов поселений
	внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель МП: Повышение эффективности транспортной системы на территории Верхнекетского района

	1
	Задача 1 Обеспечение функционирования и развития сети автомобильных дорог общего пользования местного значения

	 1.1.
	Мероприятие 1  Обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов за счет средств дорожного фонда муниципального образования Верхнекетский район Томской области

	1.1.1 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов и искусственных сооружений на них
	всего
	59650,1
	0,0
	0,0
	18918,9
	40731,2
	0,0
	Администрация Верхнекетского района, УРМИЗ Верхнекетского района, поселения района

	2016
	10650,2

	847,2
	9803,0

	2017
	10311,3

	3824,5
	6486,8

	2018
	12246,8

	4112,8
	8134,0

	2019
	11458,0

	3358,0
	8100,0

	2020
	11695,6

	3488,2
	8207,4

	2021
	3288,2

	3288,2
	0,0

	1.1.2 Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов и искусственных сооружений на них
	всего
	850,2
	0,0
	0,0
	0,0
	850,2
	0,0
	Администрация Верхнекетского района, УРМИЗ Верхнекетского района, поселения района

	2016
	620,9

	620,9

	2017
	229,3

	229,3

	2018
	0,0

	0,0

	2019
	0,0

	0,0

	2020
	0,0

	2021
	0,0

	1.1.3 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов и искусственных сооружений на них (в том числе на обустройство пешеходных переходов в соответствии с национальными стандартами)
	всего
	3201,7
	0,0
	0,0
	1422,0
	1779,7
	0,0
	Администрация Верхнекетского района, УРМИЗ Верхнекетского района, поселения района

	2016
	1881,3

	1230,8
	650,5

	2017
	682,7

	191,2
	491,5

	2018
	357,9

	0,0
	357,9

	2019
	110,0

	0,0
	110,0

	2020
	169,8

	0,0
	169,8

	2021
	0,0

	0,0
	0,0

	1.2.
	Мероприятие 2 Обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов за счет средств дорожного фонда муниципального образования Верхнекетский район Томской области

	1.2.1 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов и искусственных сооружений на них
	всего
	29620,5
	0,0
	0,0
	29620,5
	0,0
	0,0
	Администрация Верхнекетского района, УРМИЗ Верхнекетского района, поселения района

	2016
	6602,5

	6602,5

	2017
	5159,3

	5159,3

	2018
	4201,6

	4201,6

	2019
	4043,7

	4043,7

	2020
	4496,2

	4496,2

	2021
	5117,2

	5117,2

	1.2.2 Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов и искусственных сооружений на них
	всего
	4635,0
	0,0
	0,0
	4635,0
	0,0
	0,0
	Администрация Верхнекетского района, УРМИЗ Верхнекетского района, поселения района

	2016
	4635,0

	4635,0

	2017
	0,0

	0,0

	2018
	0,0

	0,0

	2019
	0,0

	0,0

	2020
	0,0

	0,0

	2021
	0,0

	0,0

	1.2.3 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов и искусственных сооружений на них
	всего
	1773,1
	0,0
	0,0
	1773,1
	0,0
	0,0
	Администрация Верхнекетского района, УРМИЗ Верхнекетского района, поселения района

	2016
	308,2

	308,2

	2017
	4,5

	4,5

	2018
	95,0

	95,0

	2019
	1365,4

	1365,4

	2020
	0,0

	0,0

	2021
	0,0

	0,0

	1.3.
	Мероприятие 3 Капитальный ремонт и (или) ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов муниципального района за счет средств дорожного фонда муниципального образования Верхнекетский район Томской области(софинансирование)
	всего
	122399,8
	0,0
	115569,7
	6830,1
	0,0
	0,0
	Администрация Верхнекетского района, УРМИЗ Верхнекетского района, поселения района

	2016
	21247,0

	20235,0
	1012,0

	2017
	20189,4

	19177,7
	1011,7

	2018
	18982,8

	18033,0
	949,8

	2019
	20968,6

	19712,0
	1256,6

	2020
	20500,0

	19200,0
	1300,0

	2021
	20512,0

	19212,0
	1300,0

	1.4.
	Мероприятие 4 Разработка проектно-сметной документации на выполнение работ по строительству, реконструкции (капитальному ремонту) автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на них
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Верхнекетского района, УРМИЗ Верхнекетского района, поселения района

	2016
	0,0

	2017
	0,0

	2018
	0,0

	2019
	0,0

	2020
	0,0

	2021
	0,0

	1.5.
	Мероприятие 5 Строительство, реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Верхнекетского района, УРМИЗ Верхнекетского района, поселения района

	2016
	0,0

	2017
	0,0

	2018
	0,0

	2019
	0,0

	2020
	0,0

	2021
	0,0

	Итого по задаче 1
	всего
	222130,4
	0,0
	115569,7
	63199,6
	43361,1
	0,0

	2016
	45945,1
	0,0
	20235,0
	14635,7
	11074,4
	0,0

	2017
	36576,5
	0,0
	19177,7
	10191,2
	7207,6
	0,0

	2018
	35884,1
	0,0
	18033,0
	9359,2
	8491,9
	0,0

	2019
	37945,7
	0,0
	19712,0
	10023,7
	8210,0
	0,0

	2020
	36861,6
	0,0
	19200,0
	9284,4
	8377,2
	0,0

	2021
	28917,4
	0,0
	19212,0
	9705,4
	0,0
	0,0

	2
	Задача 2 Улучшение транспортного обслуживания населения между населенными пунктами

	2.1.
	Мероприятие 1 Ремонт (капитальный ремонт) водного транспорта
	всего
	5340,7
	0,0
	0,0
	5340,7
	0,0
	0,0
	Администрация Верхнекетского района, УРМИЗ Верхнекетского района, поселения района

	2016
	5340,7

	5340,7

	2017
	0,0

	0,0

	2018
	0,0

	0,0

	2019
	0,0

	0,0

	2020
	0,0

	0,0

	2021
	0,0

	0,0

	2.2.
	Мероприятие 2 Организация транспортного обслуживания населения Верхнекетского района внутренним водным транспортом в границах муниципального района
	всего
	48494,8
	0,0
	36007,6
	12487,2
	0,0
	0,0
	Администрация Верхнекетского района

	2016
	4304,3

	700,0
	3604,3

	2017
	8631,7

	6713,7
	1918,0

	2018
	9242,8

	6932,1
	2310,7

	2019
	8349,0

	6261,8
	2087,2

	2020
	10267,0

	7700,0
	2567,0

	2021
	7700,0

	7700,0
	0,0

	2.3.
	Мероприятие 3 Траление причалов
	всего
	391,9
	0,0
	0,0
	391,9
	0,0
	0,0
	УРМИЗ Верхнекетского района

	2016
	0,0

	0,0

	2017
	102,8

	102,8

	2018
	89,6

	89,6

	2019
	99,5

	99,5

	2020
	100,0

	100,0

	2021
	0,0

	0,0

	2.4.
	Мероприятие 4 Ремонт причалов
	всего
	158,5
	0,0
	0,0
	158,5
	0,0
	0,0
	УРМИЗ Верхнекетского района

	2016
	0,0

	0,0

	2017
	0,0

	0,0

	2018
	79,0

	79,0

	2019
	79,5

	79,5

	2020
	0,0

	0,0

	2021
	0,0

	0,0

	Итого по задаче 2
	всего
	54385,9
	0,0
	36007,6
	18378,3
	0,0
	0,0

	2016
	9645,0
	0,0
	700,0
	8945,0
	0,0
	0,0

	2017
	8734,5
	0,0
	6713,7
	2020,8
	0,0
	0,0

	2018
	9411,4
	0,0
	6932,1
	2479,3
	0,0
	0,0

	2019
	8528,0
	0,0
	6261,8
	2266,2
	0,0
	0,0

	2020
	10367,0
	0,0
	7700,0
	2667,0
	0,0
	0,0

	2021
	7700,0
	0,0
	7700,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по МП
	всего
	276516,3
	0,0
	151577,3
	81577,9
	43361,1
	0,0

	2016
	55590,1
	0,0
	20935,0
	23580,7
	11074,4
	0,0

	2017
	45311,0
	0,0
	25891,4
	12212,0
	7207,6
	0,0

	2018
	45295,5
	0,0
	24965,1
	11838,5
	8491,9
	0,0

	2019
	46473,7
	0,0
	25973,8
	12289,9
	8210,0
	0,0

	2020
	47228,6
	0,0
	26900,0
	11951,4
	8377,2
	0,0

	2021
	36617,4
	0,0
	26912,0
	9705,4
	0,0
	0,0

____________________________________________________________________________________

дело-2, УФ-1, УРМИЗ – 1, Киселев - 1, Никешкин – 1
_1645517160.unknown